
1/3 

 

UKRUK/407391/2020         Č.90/9-2009/02-7 
 

 

DODATEK č. 7 KE SMLOUVĚ č. 90/9-2009/02  
o připojení účastníka do E - infrastruktury CESNET  

ve znění Dodatků č. 1 až 6 
     (dále jen „dodatek“) 

 
 
 

Smluvní strany 
 

1.  Univerzita Karlova  
se sídlem Ovocný trh 560/ 5, 116 36  Praha 1 
IČ:  00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.: 909909339/0800 
zastoupená: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor 
ID datové schránky: piyj9b4 
 

(dále jen „Organizace“) 
 
a 
 

2. Metropolitní univerzita Praha, o. p. s. 
Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností u Městského soudu v Praze,  
oddíl O, vložka 231, 
se sídlem Dubečská 900/10, 100 00 Praha 10 
IČ: 26482789 
DIČ: CZ26482789 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.: 0027893339/0800 
zastoupená: JUDr. Marek Beneš, ředitel 
ID datové schránky: 2bzpcqz  
 
(dále jen „Účastník“), 

 
   
 

se dohodly dnešního dne, měsíce a roku na dodatku č. 7 ke Smlouvě č. 90/9-2009/02 
o připojení účastníka do E - infrastruktury CESNET, uzavřené dne 29. 6. 2009, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 18. 6. 2010, dodatku č. 2 ze dne 25. 7. 2013, dodatku č. 3 ze dne 29. 9. 
2015, dodatku č. 4 ze dne 29. 9. 2017, dodatku č. 5 ze dne 28. 6. 2019 a dodatku č. 6 ze dne 
25. 6. 2020  (dále jen „smlouva“), jímž se mění smlouva a její dodatky č. 1 až 6. 
      

 

 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1620698572096027/?lang=cs


2/3 

I. 
Text čl. 4 odst. 4.1. až 4.8. se ruší a nahrazuje tímto textem: 
 
4.1. Organizace umožní Účastníkovi přístup do E - infrastruktury prostřednictvím svého 

Zařízení trvale dosažitelnou rychlostí 100 Mbit/s, s krátkodobým překročením rychlosti 
do 200 Mbit/s. Organizace je oprávněna omezit rychlost přístupu Účastníka na 
100Mbit/s, pokud zatížení propojení překročí v některém měsíci hodnotu odpovídající 
v průměru 100 Mbit/s v kterémkoli směru. 

 
4.2. Organizace umožní Účastníkovi přístup ke službám sítě PASNET prostřednictvím svého   

Zařízení trvale dosažitelnou rychlostí:   
 Dubečská 900/10, Praha 10   100 Mbit/s 
 Učňovská 1/100, Praha 9   100 Mbit/s 
 

 
4.3.  Organizace zajistí propojení (první míli) mezi sítí Účastníka a Zařízením mikrovlnným 

spojem trvale dosažitelnou rychlostí pro jednotlivé lokality:  
 Dubečská 900/10, Praha 10  150 Mbit/s (primární připojení), 
 Dubečská 900/10, Praha 10  100 Mbit/s (v režimu online zálohy), 
 Učňovská 1/100, Praha 9  150 Mbit/s. 
  

Všechny spoje budou sjednány v režimu SLA s označením EXT12, který garantuje zajištění 
opravy případné poruchy spoje do 12 hodin od jejího nahlášení. 
 
Zároveň organizace zajistí s využitím volné kapacity instalovaných mikrovlnných spojů VPN 
propojení trvale dosažitelnou rychlostí 30 Mb/s mezi lokalitami: 

 Dubečská 900/10, Praha 10 – Učňovská 1/100, Praha 9   
 

4.4. Účastník bude hradit za přístup do E - infrastruktury uvedený v odstavci 4.1. a jeho správu 
měsíční poplatky, které činí 10 500 Kč měsíčně bez DPH za všechny připojené lokality. 
Tento poplatek zaručuje určitý podíl Účastníka na užívání služeb E - infrastruktury.  
 

4.5. Účastník bude hradit za přístup do sítě PASNET uvedený v odstavci 4.2. a jeho správu 
poplatek 15 660,- Kč měsíčně bez DPH.  
 

4.6. Účastník uhradí organizaci za upgrade propojení na kapacitu uvedenou v odstavci 4.3., 
provedený na základě dodatku č. 7 ke Smlouvě, jednorázový zřizovací poplatek ve výši 
10 000 Kč bez DPH. 
 

4.7. Účastník je povinen hradit za propojení uvedené v odstavci 4.3. měsíční poplatky  
12 770,- Kč bez DPH.  
 

4.8. Celkové měsíční poplatky Účastníka dle odstavců 4.4., 4.5. a 4.7. činí 38 930,- Kč bez DPH. 
Daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



3/3 

 
 
 

II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv nebo ode dne 1. 12. 2020, podle toho, které datum 
nastane později. 

 
2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zaslání dodatku do registru smluv 
zajistí Organizace neprodleně po podpisu tohoto dodatku. Organizace se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace obdrží obě smluvní strany 
zároveň). 

 
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a zástupci smluvních stran je podepsán 

prostřednictvím digitálních podpisů za použití kvalifikovaných certifikátů. Každá ze 
smluvních stran obdrží po uzavření tohoto dodatku jeho elektronický originál. 
Smluvní strany souhlasí s tím, aby Organizace předala elektronické vyhotovení tohoto 
dodatku Sdružení a že Sdružení může zveřejnit údaje o způsobu připojení Účastníka. 
 

4. Ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 
 
5. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 
 
 
V Praze dne ...................                                   V Praze dne      ...................... 
 
 
 
.......................................................                      ..................................................... 
    JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.  JUDr. Marek Beneš 

      kvestor UK  ředitel MUP    
 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1620698572096027/?lang=cs

